
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LXІІ сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

02 квітня 2025 року                                                                                                        № 1954 - VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області від 18 листопада 2024 року № 1729 - VІІІ «Про затвердження 

цільової Програми з цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2025-2028 роки» 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Кодексом цивільного захисту України, 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою виконання державної 

політики щодо запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру, окремих їх наслідків, проведення пошукових, аварійно-рятувальних та інших 

невідкладних робіт на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області, розглянувши листи Одеського РУ ГУ ДСНС України в Одеській області за  вих.№60 

21-125/6060 21 від 07.01.2025 року та за вих.№60 21-769/60 21 від 07.02.2025 року щодо 

підтримання постійної оперативної готовності пожежно-рятувальних підрозділів 6 та 7 

державних пожежно-рятувальних загонів ГУ ДСНС України в Одеській області і ефективного 

реагування на надзвичайні ситуації, події та гасіння пожеж на території Великодолинської 

селищної територіальної громади, у зв’язку з недостатнім фінансуванням із державного 

бюджету, враховуючи рекомендації постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної 

власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій та постійної комісії з 

прав людини, депутатської діяльності, регламенту, гуманітарних питань, молоді та спорту, 

житлово-комунального господарства та цивільного захисту, Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни та доповнення до рішення Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області від 18 листопада 2024 року № 1729 - VІІІ «Про затвердження цільової 

Програми з цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області на 2025-2028 роки», а саме в Додаток 2 до Програми 

«Напрями діяльності та заходи цільової Програми з цивільного захисту, техногенної та 

пожежної безпеки Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 

2025-2028 роки» та викласти його в новій редакції, згідно додатку. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій та на постійну комісію з прав людини, депутатської діяльності, регламенту, 

гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово-комунального господарства та цивільного 

захисту. 

 

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 

 



1 

Додаток  

до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                            

від 02 квітня 2025 року № 1954 – VІІІ 

 

«Додаток 2 до Програми» 

 

Напрями діяльності та заходи цільової Програми з цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2025-2028 роки 

 

№ 

зп 
Напрями діяльності та заходи Програми 

Обсяги фінансування з бюджету Великодолинської 

селищної ради (тис. грн.)  Примітка Виконавці Очікуваний результат 

Всього 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Удосконалення системи реагування на надзвичайні ситуації, забезпечення гарантованого рівня захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій у мирний час та в особливий 

період 

1.1. 

Заходи з утримання, будівництво, придбання, 
ремонту, облаштування, тощо, захисних споруд 
цивільного захисту та інших приміщень 
(укриттів)  

78 000,00 18 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Утриманню 
підлягають захисні 
споруди ЦЗ 
комунальної власності 
та інші приміщення 

Виконавчий 
комітет 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області, 
комунальні 

підприємства 

Підвищення рівня готовності 
до дій за призначенням у 
мирний час та в особливий 
період 

1.2. 

Придбання та поповнення  матеріальних 
цінностей місцевого матеріального резерву 
згідно затвердженої номенклатури для 
запобігання або ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій техногенного і 
природного характеру, у т.ч. будівельні, 
паливно-мастильні матеріали, лікарські засоби, 

вироби медичного призначення, продовольства 
та інше 

400,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Поповнення 
матеріального резерву 
проводиться за 
попереднім рішенням 
місцевої комісії ТЕБ 
та НС 

Виконавчий 
комітет 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області, 
комунальні 

підприємства 

Забезпечення необхідного 
місцевого матеріального 
резерву для запобігання, 
ліквідації надзвичайних 
ситуацій техногенного і 
природного характеру та їх 
наслідків, належне його 

утримання 

1.3. 

Забезпечення населення засобами 

індивідуального захисту 

100,00 100,00 - - - 

Виконання за 

попереднім рішенням 
місцевої комісії ТЕБ 
та НС 

Виконавчий 

комітет 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області, 
комунальні 
підприємства 

Підвищення рівня захисту від 

сильнодіючих отруйних та 
небезпечний речовин у мирний 
час та особливий період 



2 

Продовження Додатку 2 до Програми 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.4. 

Забезпечення необхідного матеріального 
утримання створених Пунктів Незламності 

(згідно ПКМУ №1401) та Стаціонарних пунктів 
обігріву 

200,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Утриманню 
підлягають Пункти 

Незламності та 
Стаціонарні пункти 
обігріву комунальної 
власності  

Виконавчий 
комітет 

Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області, 
комунальні 
підприємства 

Забезпечення захисту  
населення у населених пунктах 

громади від надзвичайних 
ситуацій у мирний час та в 
особливий період 

1.5. 

Передбачення фінансування на оплату послуг з 

евакуації населення з зони бойових дій та 
надзвичайних ситуацій. Придбання і 
забезпечення пально-мастильними та іншими 
витратними матеріалами транспортні засоби 
підприємств, закладів та установ, які приймають 
безпосередню участь у запобіганні виникнення 
або ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 
різного характеру (при недостатній кількості 

виділяється з матеріального резерву) та 
залучаються для евакуації/вивезення/ 
переміщення  населення в безпечне місце 

200,00 100,00 100,00 - - 

Виконання за 

попереднім рішенням 
місцевої комісії ТЕБ 
та НС. У разі 
оперативної 
необхідності 
залучається 
матеріальний резерв 
Великодолинської 

селищної ради 
Одеського району 
Одеської області 

Виконавчий 

комітет 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області, 
комунальні 
підприємства 

Забезпечення працівників на 

карантинно- поліцейських 
постах, які приймають 
безпосередню участь у 
запобіганні виникненні або 
ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій різного 
характеру 

1.6. 

Навчання населення з питань пожежної безпеки 
та щодо дій у разі виникнення надзвичайних 
ситуацій 

200,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Запобігання 
виникнення 
надзвичайних 
ситуацій, обізнаності 
населення діями у разі 

виникнення 
надзвичайних 
ситуації, для 
збереження життя та 
майна 

Виконавчий 
комітет 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 

Одеської області, 
Одеське РУ ГУ 
ДСНС України в 
Одеській області 

Попередження виникнення 
надзвичайних ситуацій у 
мирний час та в особливий 
період 

1.7. 

Придбання друкованої продукції (листівки, 
плакати, тощо) з інформаційно-довідниковими 
матеріалами з питань цивільного захисту, 

пожежної та техногенної безпеки для 
проведення інформаційно-роз’яснювальної 
роботи серед населення   200,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Запобігання 
виникнення 
надзвичайних 

ситуацій, обізнаності 
населення діями у разі 
виникнення 
надзвичайних 
ситуації, для 
збереження життя та 
майна 

Виконавчий 
комітет 
Великодолинської 

селищної ради 
Одеського району 
Одеської області 

Попередження виникнення 
надзвичайних ситуацій у 
мирний час та в особливий 

період 

Всього за пунктом 1 Програми: 79300,00 



3 

Продовження Додатку 2 до Програми 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2 Створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення населення 

2.1. 

Розроблення технічного (робочого) проекту на 
створення місцевої автоматизованої системи 
централізованого оповіщення (МАСЦО) 

100,00 100,00 - - - 

Виконання за 
попереднім рішення 
комісії ТЕБ та НС 

Виконавчий 
комітет 
Великодолинської 

селищної ради 
Одеського району 
Одеської області 

Оповіщення  населення, осіб 
керівного складу органів 
місцевого самоврядування, а 

також підприємств, установ і 
організацій незалежно від 
форми власності на території 
громади про загрозу 
виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій 

2.2. 

Оснащення міцевої системи оповіщення 
програмно-апартним комплексом. Придбання та 

встановлення електросирен, рупорів-
гучномовців, підсилювачів з ІР, блоків 
управління, тощо 1250,00 1250,00 - - - 

Виконання за 
попереднім рішення 

комісії ТЕБ та НС 

Виконавчий 
комітет 

Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області 

Оповіщення  населення, осіб 
керівного складу органів 

місцевого самоврядування, а 
також підприємств, установ і 
організацій незалежно від 
форми власності на території 
громади про загрозу 
виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій 

2.3. 

Послуги з програмування пристроїв керування з 
комплектів систем оповіщення  та їх  відповідна 
синхронізація. Експлуатаційно-технічне 
обслуговування апаратури оповіщення 

400,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Встановлення 
МАСЦО 

Виконавчий 
комітет 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області 

Оповіщення  населення, осіб 
керівного складу органів 
місцевого самоврядування, а 
також підприємств, установ і 
організацій незалежно від 
форми власності на території 
громади про загрозу 
виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій 

Всього за пунктом 2 Програми: 1750,00  

3. 
Забезпечення виконання заходів, направлених на запобігання поширенню та ліквідацію на території Великодолинської селищної ради гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, запобігання та ліквідацію захворювання африканською чумою свиней та інших небезпечних карантинних інфекцій та вірусів 

3.1. 

Роботи та послуги, пов'язані з профілактикою, 

локалізацією і ліквідацією наслідків 
надзвичайної ситуації, яка виникла у зв'язку з 
інфекційними захворюваннями під час 
карантинного режиму на території 
Великодолинської селищної громади 

100,00 50,00 50,00 - - 

Придбання 

медикаментів, 
перев'язувальних 
матеріалів, захисних 
засобів гігієни, інших 
лікарських засобів 

Великодолинська 

селищна рада 
Одеського району 
Одеської області, 
комунальні 
підприємства 

Профілактика, локалізація і 

ліквідація наслідків 
надзвичайної ситуації 



4 

Продовження Додатку 2 до Програми 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.2. 

Придбання дезінфікуючих засобів, які 
забезпечують знищення збудника вірусних та 

інфекційних захворювань 

100,00 50,00 50,00 - - 

У разі оперативної 
необхідності, 

залучається створений 
матеріальний резерв 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області 

Великодолинська 
селищна рада 

Одеського району 
Одеської області, 
комунальні 
підприємства 

Дезінфекція приміщень та 
об'єктів, які можуть нести 

загрозу збудником вірусних та 
інфекційних захворювань 

Всього за пунктом 3 Програми: 200,00 

4. 
Забезпечення виконання заходів направлених на попередження виникнення і ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціально-політичного і воєнного 

характеру 

4.1. 

Роботи та заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій або подій техногенного, 
природного, соціально- політичного і воєнного 
характеру, оборонних заходів (будівництва та 
утримання фортифікаційних споруд, тощо),  у 
тому числі у вигляді  надання матеріально-
технічної допомоги (придбання паливно-
мастильних, будівельних матеріалів, необхідних 
засобів (піщано-соляної суміші, тощо) і 

матеріалів для запобігання виникнення або 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій або 
подій, закладам, установам, підприємствам, 
організаціям, які виконують роботи для 
запобігання або ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій та подій техногенного, 
природного, соціально- політичного і воєнного 
характеру, оборонних заходів (будівництво та 

утримання фортифікаційних споруд, тощо), 
продовжують працювати у карантинному 
режимі та правовому режимі надзвичайної 
ситуації 

3200,00 2300,00 300,00 300,00 300,00 

У разі оперативної 
необхідності, 
залучається створений 
матеріальний резерв 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області 

Великодолинська 
селищна рада 
Одеського району 
Одеської області, 
комунальні 
підприємства 

Профілактика, локалізація і 
ліквідація наслідків 
надзвичайної ситуації чи події 
техногенного, природного, 
соціально- політичного і 
воєнного характеру, оборонні 
заходи (будівництво та 
утримання фортифікаційних 
споруд, тощо) 

4.2. 

Забезпечення мінної безпеки громадян на 

території Великодолинської селищної ради. 
Забезпечення обізнаності різних категорій 
населення у громад з різновидами ризику, 
шляхом проведення інформаційної-
роз’яснювальної роботи 

200,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Запобігання 

виникнення 
надзвичайних 
ситуацій, обізнаності 
населення діями при 
виявлені 
вибухонебезпечних 
предметів 

Виконавчий 

комітет 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області 

 



5 

Продовження Додатку 2 до Програми 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4.3. 

Роботи, заходи та послуги із запобігання та 
ліквідації надзвичайних ситуацій чи подій 

техногенного, природного, соціально-
політичного і воєнного характеру на об’єктах, 
закладах, установах та підприємствах тощо, 
засновником яких є Великодолинська селищна 
рада 

400,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

У разі оперативної 
необхідності, 

залучається створений 
матеріальний резерв 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області 

Великодолинська 
селищна рада 

Одеського району 
Одеської області, 
комунальні 
підприємства 

Профілактика, локалізація і 
ліквідація наслідків 

надзвичайної ситуації чи події 
техногенного, природного, 
соціально- політичного і 
воєнного характеру на об’єктах, 
закладах, установах та 
підприємствах тощо, 
засновником яких є селищна 
рада 

4.4. 

Роботи, заходи та послуги пов’язані з наданням 

підтримки, в томі числі фінансової,  цивільному 
населенню, що постраждало в наслідок 
надзвичайної ситуації чи події техногенного, 
природного, соціально-політичного і воєнного 
характеру та громадянам, що задіяні в  роботах, 
послугах, тощо,  з попередження чи ліквідації 
надзвичайної ситуації, події техногенного, 
природного, соціально-політичного і воєнного 

характеру, оборонних заходах (будівництво та 
утримання фортифікаційних споруд, тощо) 

2400,00 600,00 600,00 600,00 600,00 

У разі оперативної 

необхідності, 
залучається створений 
матеріальний резерв 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області 

Великодолинська 

селищна рада 
Одеського району 
Одеської області, 
комунальні 
підприємства, 
задіяне населення 

Профілактика, локалізація і 

ліквідація наслідків 
надзвичайної ситуації чи події 
техногенного, природного, 
соціально- політичного і 
воєнного характеру роботи з 
попередження та недопущення 
наслідків надзвичайної ситуації 
чи події техногенного, 

природного, соціально- 
політичного і воєнного 
характеру, оборонні заходи 
(будівництво та утримання 
фортифікаційних споруд, тощо) 

Всього за пунктом 4 Програми: 6200,00 

5 
Створення належних умов для ефективного виконання завдань у сфері цивільного захисту, підвищення ефективності реагування на надзвичайні ситуації, забезпечення пожежної 

безпеки у населених пунктах селищної ради 

5.1. 

Субвенція з місцевого бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку 
регіонів  

1250,00 500,00 250,00 250,00 250,00 

Для підвищення 
ефективності 
оперативної 
готовності та 
комплексного 
реагування на 

надзвичайну ситуацію 

Фінансовий відділ 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області, 
6 ДПРЗ  

ГУ ДСНС України 
в Одеській області,  
7 ДПРЗ ГУ ДСНС 
України в 
Одеській області, 
Одеське РУ ГУ 
ДСНС України в 

Покращення матеріально-
технічного та ресурсного 
забезпечення підрозділів, у т. ч. 
проведення капітального та 
поточного ремонтів пожежно-
рятувальних підрозділів, 

автотранспортних засобів, для 
попередження та ліквідації 
надзвичайних ситуацій, гасіння 
пожеж та виконання аварійно-
рятувальних робіт, будівельних 
матеріалів для, створення 
власного (відомчого) фонду 



6 

Одеській області, 

ГУ ДСНС України 
в Одеській області. 

захисних споруд цивільного 

захисту в пожежно-
рятувальних підрозділах, 
будівництво захисних споруд 
цивільного захисту та споруд 
подвійного призначення, 
придбання 
швидкоспоруджуваних 
захисних споруд цивільного 

захисту модульного типу 
бюджету. 

5.2. 

Забезпечення діяльності місцевої пожежної 
охорони Великодолинської селищної ради 
Одеського району Одеської області 

17000,00 4100,00 4200,00 4300,00 4400,00 

У разі оперативної 
необхідності, 
залучається створений 
матеріальний резерв 
Великодолинської 
селищної ради 

Одеського району 
Одеської області 

Великодолинська 
селищна рада 
Одеського району 
Одеської області,  
КП  
«Молодіжне-2»,  

діяльності місцевої 
пожежної охорони 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області 

Профілактика, локалізація і 
ліквідація наслідків 
надзвичайної ситуації чи події 
техногенного, природного, 
соціально- політичного і 
воєнного характеру на 

території Великодолинської 
селищної ради Одеського 
району Одеської області 

5.3. 

Приведення у відповідність до вимог чинного 
законодавства джерел протипожежного 
водопостачання 

800,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Для підвищення 
ефективності 
оперативної 
готовності та 
комплексного 
реагування на 
надзвичайну ситуацію 

Великодолинська 
селищна рада 
Одеського району 
Одеської області, 
комунальні 
підприємства 

Запобігання виникнення 
надзвичайної ситуації чи події 
техногенного характеру, 
забезпечення належної 
пожежної безпеки на території 
Великодолинської селищної 
ради Одеського району 
Одеської області 

5.4. 

Встановлення в приміщеннях будівель 
(адміністративних, закладах освіти, медичних 
закладах, тощо) систем протипожежного 
захисту 

800,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Для запобігання 
виникнення 
надзвичайної ситуації 

Великодолинська 
селищна рада 
Одеського району 
Одеської області, 
комунальні 

підприємства 

Запобігання виникнення 
надзвичайної ситуації чи події 
техногенного характеру, 
забезпечення належної 
пожежної безпеки на території 

Великодолинської селищної 
ради Одеського району 
Одеської області 

Всього за пунктом 5 Програми: 19850,00 



7 

Продовження Додатку 2 до Програми 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6 
Забезпечення функціонування Великодолинської селищної субланки Одеської районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Одеської області  

6.1. 

Забезпечення підготовки осіб керівного складу 
та фахівців, діяльність яких пов’язана з 

організацією та здійсненням заходів з питань 
цивільного захисту, роботи консультаційних 
пунктів, місцевих навчань з цивільного захисту 
(послуги з навчання в НАЦ та БЖД, необхідний 
наглядний матеріал, канцелярія, тощо) 

200,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Навчання керівного 
складу фахівців 

Великодолинської 
селищної ради 

Одеського району 
Одеської області, 

комунальних 
підприємств та 

установ 

Виконавчий 
комітет 

Великодолинської 
селищної ради 

Одеського району 
Одеської області, 

комунальні 
підприємства, 

діяльності місцевої 
пожежної охорони 

Великодолинської 
селищної ради 

Одеського району 
Одеської області 

Підвищення рівня знань  
населення та реагування на 

виникнення надзвичайної 
ситуації чи події техногенного, 

природного, соціально- 
політичного і воєнного 
характеру на території 

Великодолинської селищної 
ради 

Всього за пунктом 6 Програми: 200,00 

7 Запобігання загибелі людей на водних об’єктах 

7.1. 

Обладнання місць масового відпочинку людей 
на водних об’єктах. Забезпечення інформування 
населення через засоби масової інформації про 
дотримання правил безпеки на водних об’єктах  
та надання першої медичної допомоги. 
Обладнання в закладах освіти куточків з 
безпеки на воді 

200,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Для запобігання 
виникнення 
надзвичайної ситуації 

Виконавчий 
комітет 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області, 
Відділ освіти, 

культури, спорту 
та молодіжної 
політики 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області 

Запобігання виникнення 
надзвичайних ситуацій,  
загибелі на водних об’єктах. 
Підвищення рівня знань  
населення та здобувачів освіти 

Всього за пунктом 7 Програми: 200,00 

Всього за напрямами Програми: 107700 28150 26550 26450 26550   

 

 
 

Селищний голова              Микола ЛУК’ЯНЧУК 


